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Organismo Público:  Congreso del Estado 30-Junio-2013 

Misión 
 

Representar    al   pueblo    y   defender    sus   ideas,    a   través    de   la   discusión,    aprobación    y   expedición    de   leyes   que   beneficien    al   pueblo    chiapaneco,    observando    el   equilibrio    entre    los   poderes    del   Estado   y   salvaguardando   la   Constitución    Política    de   
los Estados Unidos Mexicanos, del Estado y demás Leyes que de ellas emanen. 

 
 

Visión 
 

Ser un organismo que regule el proceso legislativo en forma pública y libre por el Pleno de la Cámara  de Diputados, atendiendo las necesidades para el funcionamiento y desarrollo del pueblo chiapaneco. 

 
COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO 

Concepto 
 

Aprobado (A) 
 

Modificado (B) 
 

Devengado (C) % 

Devengado Fin F SF SSF Descripción 
 

 
1 

 
 
 

1 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

 
1 

TOTALES 

Gobierno 

Legislación 

Legislación 

Legislación 

190,000,000.00 
 

190,000,000.00 
 

190,000,000.00 
 

190,000,000.00 

190,000,000.00 

248,107,140.00 
 

248,107,140.00 
 

248,107,140.00 
 

248,107,140.00 

248,107,140.00 

84,994,230.67 
 

84,994,230.67 
 

84,994,230.67 
 

84,994,230.67 

84,994,230.67 

34.26 
 

34.26 
 

34.26 
 

34.26 

34.26 

 

Indicadores 
Estratégicos  

 
Obj. 

 
 

Nombre del Indicador 

 
Descripción Cualitativa 

(Numerador / Denominador) 

 
Denominador 

 
 

A 

Datos  del Numerador Avances 

 
Aprobado 

 
B 

Del Período 
 

Cump. 
 

D/C 

 
Meta  
Indic. 
D/A 

Modificado 

C 

Alcanzado 

D 

1 Porcentaje  de aprobación del Marco Jurídico. Número de Leyes y Reformas aprobadas. / Total de iniciativas 

programadas a presentar. 

162.00 153.00 26.00 18.00 69.23% 11.11% 

Productos y Servicios Clientes y Usuarios 

Leyes y Reformas. Poderes del Estado, Municipios y Sociedad en general. 

 


